DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DIRETORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA



Edição Nº: 2543

## Jaguaribe, 23 de junho de 2017

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Rua Cônego Mourão, 216, Altos, Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o edital de CARTA CONVITENº 23.06.01/2017, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DA LV EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA - EXPOJAGUAR 2017, JUNTO A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, parte integrante deste processo, que se realizará no dia 30/06/2017, às 08:00 horas. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: <a href="http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.">http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.</a> Jaguaribe/CE, 23 de Junho de 2017. José Vanderley Rosa da Silva – Presidente Suplente da CPL.

\*\*\* \*\*\* \*\*\*

PORTARIA Nº 246.1/1 DE 23 DE JUNHO DE 2017. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE, José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, inciso VII, da Lei Orgânica do Município, combinado com o art. 39, da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005 – Plano de Cargos e Carreiras do Grupo Ocupacional do Magistério, do município de Jaguaribe, RESOLVE:Art. 1º. Elevar por promoção, mediante a passagem de classe de Professor de Educação Básica, Josefa Veridiana Vieira, matrícula nº 011073-6, Simbologia PEB-II, Referência 1, do quadro de pessoal do Grupo Ocupacional Magistério do Município de Jaguaribe. Art. 2º. As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor a data de sua publicação. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – CEARÁ, em 23 de junho de 2017. José Abner Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

\*\*\* \*\*\* \*\*